
Forandringsledelse i Silkeborg  

En mental indsprøjtning til dem der ønsker at dagen i morgen bliver bedre end dagen i dag  

I et samarbejde mellem Handelshøjskolen i Århus - Institut for ledelse - professor Steen Hildebrand, erhvervSilkeborg og JN Data er der etableret 4 fyraftensforløb om temaet 
forandringsledelse. Hvert af møderne er tematiseret og ledelsesudfordringer i forskellige faser af en organisations livscyklus. På hvert møde er der et indlæg som tager afsæt i 
teorierne og indlæg som tager afsæt i praksis. Alle møder afsluttes med paneldebat, hvor der vil være rig mulighed for at stille skarpe undersøgende spørgsmål.  
 
Målgruppen er ledere i Silkeborg. Møderne starter kl. 16.30 og slutter kl. 19.00 og foregår i JN Datas lokaler på Frichsvej 18, Silkeborg. 

 

Den 27. november 2008 - Tema – Fusion 
Professor Anders Drejer perspektiverer de 
ledelsesmæssige strategier som kan bringes i anvendelse i 
forbindelse med fusioner, så vi som ledelse kan agere 
bevidst i forhold til at bringe medarbejdernes ressourcer 
optimalt i spil 

JN Datas praksis fra fusionen af Nykredit og Jyske Banks 
driftsafdelinger til JN Data kobles til de teoretiske 
ændringsstrategier 

Personalechef Frank Høy – Silkeborg kommune fortæller 
om forberedelserne til fusionen, forandringsstrategien, 
planen, de gennemførte aktiviteter og den nuværende 
status for fusionen. Vi får derigennem en indsigt i hvor 
vores kommunes medarbejdere er i forhold til at komme 
frem til at levere en service overfor virksomheder og 
borgere på et nyt og højere niveau og en ”ny” forståelse 
for processen i kommunen 

Den 19. januar 2009 – Tema – Generationsskifte og etablering af organisatorisk modning 
Professor Steen Hildebrandt perspektiverer de 
udviklingsfaser en virksomhed gennemgår og de 
organisations- og ledelsesteorier som kan sætte ledelser i 
stand til at træffe de nødvendige og tilstrækkelige 
strategiske beslutninger 

JN Datas udvikling fra fusionsvirksomhed til 2. Fase i 
virksomhedens udvikling koblet til de teoretiske 
udviklingsfaser. Endvidere et input til hvordan JN Data 
tænker udvikling af modenhed i ledelsesopgaven fra 
operationel til strategisk ledelse. 

Administrerende direktør Michael Grosbøl – Mascot 
fortæller om det at gennemfører generationsskifte i en 
familieejet virksomhed – udviklingen af en lille 
pionérvirksomhed til en global koncern 

Den 27. april 2009 – Tema – Forandringsledelse i forskellige kulturer 
Professor Steen Hildebrandt vil give et indlæg som med 
afsæt i kulturperspektivet giver et billede af de 
udfordringer som i teoretisk perspektiv skal gøres bevidste 
i forbindelse med gennemførelsen af forandringsprocesser 

JN Data vil med relation til den gennemgåede teori koble 
de udfordringer og læringer som er etableret gennem 
samarbejdet med to meget stærke kulturer i Jyske Bank og 
Nykredit 

Stig Marker Hansen Ph.d., leder af et juridisk reform 
program i Nepal, vil fortælle om arbejdet med 
forandringsledelse i 3. verdens lande med fokus på Nepal. 
Han vil i kultur perspektivet drage praktiske 
sammenligninger til de Afrikanske og Europæiske 
kontinenter 

Den 28. september 2009 – Tema – Ledelsesudfordringer ifm. landvindinger i den teknologiske udvikling 
Videnskabsminister Helge Sander vil give et indlæg som 
perspektiverer de ledelsesmæssige udfordringer der skal 
understøtte Danmark som foregangsland inden for 
resultatskabelse gennem landvindinger i den teknologiske 
udvikling og globaliseringen.  

Formanden for Dansk IT Lars Mathiesen vil med branchens 
perspektiv give et bud på de ledelsesmæssige udfordringer 
som danske IT virksomheder står overfor i forhold til at 
skabe de resultater som IT branchen har potentiale til. 

Professor Anders Drejer vil sætte scenen for hvilke 
barrierer nutidens tænkning giver i forhold til at Danmark, 
Danske virksomheder, medarbejdere og forbrugere i 
forhold til at ”ledelsen” får sat de relevante rammer for at 
nå de excelente resultater.  
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Prisen for at deltage er kr. 0 – der vil dog være mulighed for at donere et beløb til et velgørende formål.  

JN Data er vært ved en sandwich og øl/vand.  


